
  
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – 

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Изобильненская СОШДС») 

    

  ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                  с. Изобильное                                     № 177 

Об утверждении стоимости питания                                                                                                

МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

на 1 полугодие 2024/2025 учебного года                                                                                                    

на получение 

бесплатного горячего питания 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-3РК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым»,  постановлением Совета министров Республики 

Крым  от 16.05.2016г. № 204 «Об утверждении государственной  программы развития 

образования в Республике Крым» (с учетом внесенных изменений в постановление Совета 

министров Республики Крым от 27.08.2020г. № 514 «О внесении изменений в 

постановление Совета министров Республики Крым от 16.05.2016г. № 204»), 

постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017г. № 304 «Об 

утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 07.03.1995г.  № 239 «О мерах по упорядочению 

государственного регулирования цен (тарифов)»,  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»  

утвержденными  постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача  

Российской  Федерации  от   27.10.2020г.  № 32,   приказом Государственного комитета по 

ценам и тарифам Республики Крым  от 13.01.2015г.  «Об утверждении предельных 

наценок на продукцию (товары), реализуемую предприятиями общественного питания в 

общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших 

учебных заведениях на территории Республики Крым»,   Уставом муниципального 

образования Нижнегорский район Республики Крым, на основании Постановления 

администрации Нижнегорского района Республики Крым от 28.08.2024 № 249 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить стоимость питания для обучающихся, получающих начальное общее, 

основное общее и среднее общее образование, в том числе и с учетом льготных категорий 

детей, в МБОУ «Изобильненская СОШДС». 

2. Стоимость бесплатного горячего питания детей (завтрак, обед) обучающихся  

составляет:  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

08.10.2024 11:25 (МСК)



2.1. Для обучающихся, получающих начальное общее образование  с учетом 

соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 ребенка в день в размере – 

73,71 руб. (завтрак), за счет средств  республиканского бюджета.  

2.2. Для обучающихся, получающих  основное общее и среднее  общее образование   

с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 ребенка в день в 

размере – 88,14 руб. (завтрак), за счет средств бюджета Нижнегорского района Республики 

Крым  для следующих льготных категорий: 

- детей – сирот; 

- детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей с ограниченными возможностями здоровья; 

- детей из малоимущих семей; 

- детей из многодетных семей; 

- детей (пасынков, падчериц), которые находятся на иждевении граждан призванных 

на территории РК на военную службу по мобилизации в ВС РФ, граждан, заключивших 

контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны РФ в действующих 

воинских частях Министерство обороны РФ, расположенных на территории Республики 

Крым и города Федерального значения Севастополя и иных граждан (добровольцев, 

военнослужащих ЧВК, военнослужащих (сотрудников) подразделений и воинских частей 

Росгвардии РФ и приравненных к ним лиц) участвующих в СВО, в том числе 

находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенных с военной 

службы вследствие ранения (военной травмы), погибших при выполнении боевых задач в 

связи с участием в СВО. 

2.3.  Для обучающихся, получающих начальное общее, основное общее и среднее  

общее образование   с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 

ребенка в день в размере – 108,07руб. (обед),  

Для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование с учетом 

соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 ребенка в день в размере – 

127,32 руб. (обед) за счет средств бюджета Нижнегорского района Республики Крым со 

следующих льготных категорий: 

- детей – инвалидов; 

- детей – сирот; 

- детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей с ограниченными возможностями здоровья; 

- детей из малоимущих семей; 

- детей из многодетных семей; 

- детей находящихся в социально опасном положении 

- детей (пасынков, падчериц), которые находятся на иждевении граждан призванных 

на территории РК на военную службу по мобилизации в ВС РФ, граждан, заключивших 

контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны РФ в действующих 

воинских частях Министерство обороны РФ, расположенных на территории Республики 

Крым и города Федерального значения Севастополя и иных граждан (добровольцев, 

военнослужащих ЧВК, военнослужащих (сотрудников) подразделений и воинских частей 

Росгвардии РФ и приравненных к ним лиц) участвующих в СВО, в том числе 

находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенных с военной 

службы вследствие ранения (военной травмы), погибших при выполнении боевых задач в 

связи с участием в СВО. 

3. В случаях возникновения аварийных ситуаций допускается замена горячего 

питания на сухой паек с учетом выделения на 1 ребенка в день: 

- для обучающихся, получающих  начальное общее  образование – 73,71 руб. 

(завтрак); 

- для обучающихся льготной категории, получающих основное общее и среднее общее 

образование – 88,14 руб. (завтрак); 

- для обучающихся льготной категории, получающих начальное общее образование – 

108,07 руб. (обед); 

- для обучающихся льготных категорий, получающих основное общее и среднее общее 

образование – 127,32 руб. (обед); 



 

4. Утвердить размер  выплаты денежной компенсации взамен  бесплатного льготного 

горячего питания детям с  ограниченными возможностями здоровья, а также  детям – 

инвалидам, имеющим статус с ограниченными возможностями здоровья  и  детям - 

инвалидам, получающих образование на дому в размере:   

- для обучающихся, получающих начальное общее образование – 73,71 руб. (завтрак); 

- для обучающихся льготной категории, получающих основное общее и среднее общее 

образование – 88,14 руб. (завтрак); 

- для обучающихся льготной категории, получающих начальное общее образование – 

108,07 руб. (обед); 

- для обучающихся льготных категорий, получающих основное общее и среднее общее 

образование – 127,32 руб. (обед); 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                        Директор                              М.И.Волова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД 

ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

    

  ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

16.11.2022                                                 с. Изобильное                                     № 300 

О внесении изменений в приказ  

МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

№ 207 от 01.09.2022 

«Об утверждении стоимости питания                                                                                                

МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

в 2022/2023 учебном году на получение 

бесплатного горячего питания» 

 

    На основании Постановления администрации Нижнегорского района Республики Крым 

от 16.11.2022 № 417 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Нижнегорского района Республики Крым от 10 января 2022 года № 07 «Об утверждении 

стоимости питания для обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Нижнегорского района Республики Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ 

 

 

1. Внести изменения в приказ МБОУ «Изобильненская СОШДС» № 207 от 01.09.2022 

«Об утверждении стоимости питания МБОУ «Изобильненская СОШДС» в 

2022/2023 учебном году на получение бесплатного горячего питания»: 

1.1. Подпункт 2.2. пункта 2 изложить в новой редакции: 

«2.2. Для обучающихся, получающих  основное общее и среднее  общее 

образование   с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 

ребенка в день в размере – 46 руб. (завтрак), за счет средств бюджета Нижнегорского 

района Республики Крым  для следующих льготных категорий: 

- детей – сирот; 

- детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей с ограниченными возможностями здоровья; 

- детей из малоимущих семей; 

- детей из многодетных семей; 

- детей граждан Российской Федерации, призванных на территории Нижнегорского 

района Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, 

расположенных на территории Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя, участвующих в специальной военной операции, в том числе 

находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенных с 

военной службы вследствие ранения (военной травмы) (далее – участники СВО)». 

1.2. Подпункт 2.3. пункта 2 изложить в новой редакции: 



 

«2.3.  Для обучающихся, получающих начальное общее, основное общее и среднее  

общее образование   с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 

ребенка в день в размере – 77,50руб. (обед), за счет  средств бюджета Нижнегорского района 

Республики Крым для следующих льготных категорий: 

- детей – инвалидов; 

- детей – сирот; 

- детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей с ограниченными возможностями здоровья; 

- детей из малоимущих семей; 

- детей из многодетных семей; 

- детей находящихся в социально опасном положении; 

- детей граждан Российской Федерации, призванных на территории Нижнегорского 

района Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, 

расположенных на территории Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя, участвующих в специальной военной операции, в том числе 

находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенных с 

военной службы вследствие ранения (военной травмы) (далее – участники СВО)». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Поливода Ю.В., медицинской сестре МБОУ «Изобильненская СОШДС», 

разместить данный приказ на официальном сайте школы http://izobilnoe-osds.d61.ru . 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                     Директор                              М.И.Волова 

 


